sehingga disebut sebagai ensiklopedi (bukan pemaknaan secara ketat seperti

halnya ensiklopedi pada umumnya).

3). Tafsîr al-Kâbir Wa al-Mafâtih Al-Ghayb karya Imam Muhammad Ar-Razi (w.

604 H),

4). Majânis al- Ta wil karya al-Qasimi (w. 1332 H / 1914 M),

5). Tafsir al-Manâr Jilid 2 (Bairut: Dâr al-Fikr, t.t) karya Muhammad Rasyid Ridha

(w. 1935 M).

6). Kitab al-Fiqh Al al-Madzâhib al-Arba ah karya Abdurrahman al-Jaziri

7). Kitab Fiqh al-Sunnah Juz. 2 karya Sayyid Sabiq, (Bairut: Dâr al-Kitab al-Arâbi,

1985)

3. Teknik Pengumpulan Data.

pada asbâb an nuzul yang pertama.

B. Interpretasi Teks Keagamaan

Kajian ini memusatkan pada penafsiran teks pada surat al-Baqarah ayat 221

yang ada pada tiga kitab tafsir. Tafsir al-Kâbir Wa al-Mafâtih al-Ghayb karya Imam

Muhammad Ar-Râzi (w. 604 H), Mâjanis At Ta wil karya Al-Qâsimi (w. 1332 H /

1914 M), Tafsir Al-Manâr karya Muhammad Rasyid Ridha (w. 1935 M).

Secara substansial, dalam ketiga tafsir tersebut walaupun berasal dari zaman

atau masa yang berbeda tidak terdapat perbedaan mendasar atas penafsiran masalah

kawin beda agama.

Ayat

(sesungguhnya seorang budak